

Góð rök fyrir verkefninu Tungumátöfrar



Við í Breiðholti erum mjög metnaðarfull og leggjum mikla áheyrslu á börn og nýsköpun líkt og margar stefnur Reykjavíkurborgar gera. Í því ljósi segir í menntastefnu Reykjavíkurborgar að meginmarkmið hennar er að öll börn vaxi og dafni í lýðræðislegu samfélagi og þar er sérstaklega talað að þrír af grunvallarþáttum er sköpun, félagsfærni og sjálfseflingu. Framtíðasýn menntastefnunnar er að mæta áskorunum sem felast í stöðugum breytingum samfélags- og tæknibreytingum. Í stefnu um frístundaþjónustu er einnig lögð áheyrsla á fjölbreytt og skemmtilegt starf með sköpun að leiðarljósi. Síðast en ekki síst í stefnu skóla og frístundasviðs Reykjavíkur um fjölmenningu í skóla og frístundastarf er lögð megin áheyrsla á fjölbreytt kennslu- og starfshætti og að börnin læra hvert af öðrum. Meginforsenda lýðræðisleg þátttöku er að börnin öðlist færni í íslensku og fái þannig jöfn tækifæri en í því felst jafnrétti.

Ásamt því sem var skrifað á undan þá erum við líka með Intercultural borgir stefnu þar sem við reynum byggja upp samfélag þar sem allir eru inngildir þegnar landsins. Aðalmarkmið verkefnisins er skuldbinding til að fagna fjölbreytileika og sýnilegur vilji til að gera betur í málefnum innflytjenda. Borgir geta grætt gríðarlega á frumkvöðlastarfi því fjölbreytni birtist í hæfni og sköpunargáfu sem tengist menningarlegri fjölbreytni, að því gefnu að borgir tileinki sér stefnu og venjur sem auðvelda margmenningarlegt samspil og inngildingu. Fjölmenningsborg er staður þar sem raunverulega jafnrétti er leitað með því að koma í veg fyrir mismunun og aðlaga stjórn borgarinnar, stofnanir og þjónustu að þörfum fjölbreytu samsetningu íbúa.

Menningarlegar breytingar eiga sér stað í opinberu rými þar sem er verið ræða hugmyndir um fjölmenningslegri sjálfsmýnd borgarinnar sem snýst um kringum sameiginlega sýn og sameiginleg gildi. Þroskandi samspil ólíkra hópa í hinu opinbera rými og innan samfélagsins er gert með opinberri stefnu sem stuðlar að meiri blöndun, virkum borgararétti og þátttöku. Jafnrétti, fjölbreytni og samspil eru þrjú samtengd gildi sem eru grundvöllur þróunar og viðhalda fjölmenningsborgir.

Breiðholti er fyrsta hverfið sem er langt komið með innleiðingu stefnunnar Betri borg fyrir börn þar sem verið er að færa og þjónustu í nærumhverfi og samþætta. Farsældar frumvarpið kemur líka vel inn á snemmtæka íhlutun og að gripa börnin sem fyrst. Þetta allt sem ég nefni samræmist mjög vel verkefninu Tungumátöfrar.

Að öllu þessu sögðu þá er Sendiherraverkefni í Breiðholti búin svo sannarlega sýna fram á það sem allir mál- og menningar hópar eiga sameiginlegt er að foreldrar í þessum hópum óska eftir því að sjá meira íslensku kennslu fyrir börn eftir skóla. Það urræði er algjörlega nauðsýnileg svo öll börn fá sömu tækifæri að kunna góða íslensku. Verkefni líkt og Tungumátöfra rýmast vel inn sem ein leið að ná þessum markmiðum í stefnunum Reykjavíkurborgar.